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Lukijalle

Suomalaisten kotitalouksien varallisuus on kasvanut merkittävästi täl-
lä vuosituhannella, ja jatkossa varallisuutta siirtyy myös yhä enemmän 
perintönä sukupolvelta toiselle. Varallisuus ei enää tarkoita pelkäs-
tään omistusasuntoa vaan myös sijoitusvarallisuutta, kuten osakkeita 
ja korkosijoituksia. Sijoittamiseen liittyvät kysymykset koskevatkin 
entistä suurempaa osaa yksityisiä ihmisiä. 

Myös sijoitusmarkkinoilla on tapahtunut suuria muutoksia, eri-
tyisesti viime vuosikymmenen aikana. Internet ja sijoituspalvelui-
den automatisointi ovat laskeneet kaupankäynnin kustannuksia ja 
tuoneet myös yksityissijoittajien saataville valtavan määrän välillisiä 
sijoituskohteita. Kuka tahansa voi nykyisin sijoittaa lähes reaaliajassa 
pienin kustannuksin miltei mihin tahansa sijoituskohteeseen osak-
keista ja korkoinstrumenteista aina valuuttoihin, raaka-aineisiin ja 
johdannaisiin. Välillisten sijoituskohteiden tarjonta kattaa valtavan 
määrän valmiiksi toteutettuja sijoitusstrategioita ns. älykkäiden bee-
tojen avulla. Sijoittajalle tarjolla olevan sijoittamista koskevan tiedon 
määrä on myös suuri – suorastaan tukahduttava.

Sijoittajia avustavien sijoitusneuvojien osaamisen tason on oltava 
riittävä, jotta he pystyvät kertomaan asiakkailleen sijoitusympäris-
tön mahdollisuuksista ja riskeistä. Arvopaperivälittäjien yhdistyk-
sen hyväksymät sijoituspalvelualan ammattitutkinnot ovat tärkeässä 
roolissa sijoituspalvelualalla toimivien yritysten henkilöstön ammat-
titaidon ylläpitämisessä. Tämä kirja on tarkoitettu tietolähteeksi kai-
kille, joita sijoitustoiminta jollakin tavalla koskettaa. Kirja soveltuu 
sijoittajille, sijoittajia päätöksenteossa avustaville sijoitusneuvojille ja 



Lukijalle
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oppikirjaksi.Kirjan lähestymistapa lähtee käytännön tarpeista. Sijoit-
taminen esitetään vaiheittain etenevänä prosessina. Sijoitusprosessin 
kuhunkin vaiheeseen liittyviä päätöksentekotilanteita on esitelty 
lukuisin käytännön esimerkein. 

Esitämme parhaimmat kiitokset kaikille kirjan valmistumiseen vai-
kuttaneille henkilöille. Suuret kiitokset Alexander Corporate Finance 
Oy:n analyytikoille KTM Antti Nummelalle ja KTM Markus Simo-
selle sekä kauppatieteiden ylioppilas Mikael Niemelälle Tampereen 
yliopistosta kuvien ja taulukoiden tekemisestä. Kiitämme myös Mik-
ko Vesikiveä Borenius Asianajotoimisto Oy:sta sekä KTM, OTK Juk-
ka Lindeniä Helsingin Lakiasiainpalvelu Oy:stä verotusta käsittelevän 
luvun kommenteista ja palautteesta.

Kirjamme käsikirjoitukseen saamasta hyödyllisestä palautteesta ja 
kommenteista kiitämme osakesijoitusjohtaja Mika Heikkilää Taale-
rista, toimitusjohtaja Tuomo Katajamäkeä Osakesäästäjien keskuslii-
tosta, KTT Mirjam Lehenkaria Oulun yliopistosta, toimitusjohtaja 
Sari Lounasmerta Pörssisäätiöstä, Partner Stefan Misiciä Accuniasta 
ja professori Mikko Puhakkaa Oulun yliopistosta. 

Lopuksi kiitämme läheisiämme tuesta, jota tällaisen projektin lop-
puun vieminen aina vaatii.

Oulussa, Espoossa ja Helsingissä, syyskuussa 2019

Juha-Pekka Kallunki
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